MEDIADOR DE LA OFICINA DE MEDIACIÓN 

1. DESCRIPCIÓN DEL CARGO    

1.1. Identificación del Cargo 

Cargo Mediador 

Dependencia  Oficina de Mediación 

Vacancias totales 2 (dos) 

Ubicación Física Coronel Oviedo, Departamento de Caaguazú 

Remuneración 
5.446.745 gs. (Cinco millones cuatrocientos cuarenta y seis mil 

setecientos cuarenta y cinco guaraníes) 

Beneficios Adicionales  Seguro Médico 

Observaciones  Cargo no comisionable a otra Circunscripción Judicial 

1.2. Objetivo del cargo  

Facilitar la comunicación y el entendimiento entre las partes en conflicto, promoviendo la 

construcción de acuerdos consensuados y sostenibles que permitan la resolución judicial o